報 道 各 位                         平成２８年８月９日

                             永和グループ

永和建設工業株式会社

永和住宅株式会社

越前古窯拠点施設（仮称）の「上棟式・記念式」の開催について

永和グループでは、福井県の「越前古窯拠点施設（仮称）整備事業」を受け、越前焼の研究

者であった故水野九右衛門氏の住居と古陶磁資料館の移築と岡倉天心ゆかりの茶室に係る建設

を進めております。

本施設の工事は順調に進み、このたび上棟祭および記念式を下記の通り行いますので、当日、

取材いただければ幸です。

何卒、よろしくお願い申し上げます。

記

１ 日  時  平成２８年８月１０日（水） 午前９時００分～１０時３０分

２ 場  所  越前陶芸村（福井県丹生郡越前町小曽原１２０－６１）

３ 主  催  永和建設工業株式会社、永和住宅株式会社

４ 参 加 者  ５０名程度

５ 内  容  「上棟祭」

         時 間 ９：００～１０：００

         場 所 越前古窯拠点施設建築工事現場（福井県陶芸館 茶苑北側）

         内 容 神事

        「記念式」

         時 間 １０：００～１０：３０

         場 所 福井県陶芸館 茶苑「大広間」

         内 容 ○建築主あいさつ

福井県産業労働部長 片山 富士夫

             ○来賓あいさつ

越前町長 内藤 俊三

             ○越前古窯拠点施設の概要説明

              (一財)京都伝統建築技術協会 理事長 中村昌生

この件につきましてのお問い合わせは、

永和住宅㈱現場代理人 久司（きゅうじ）まで

TEL 090-7598-1796